
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  

leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

Ai genitori degli alunni e delle      

        alunne iscritti/e  

alla Scuola dell’Infanzia 

                                                                                                                              All’Albo e al Sito web 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. AOODGOSV n. 22994 del 13/11/2019, avente per oggetto “Iscrizioni alle 

scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2020/2021“; 

VISTO il D.P.R. 81/09 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.325 del 13/12/2019 con la quale vengono determinati i criteri di 

precedenza per l’ammissione alla scuola dell’infanzia;  

VISTO che le domande presentate per l’iscrizione alla  scuole dell’infanzia  risultano essere n. 74 per    il tempo 

normale (entro 40 ore settimanali)  di cui n. 68 per bambini nati entro il 31/12/2017 e n. 6 per bambini anticipatari 

nati entro il 30/04/2018 

       TENUTO CONTO che il Consiglio di Istituto ha deliberato tra i criteri di formazione delle sezioni della Scuola  

       dell’Infanzia il n. massimo di alunni per classe che non potrà superare i 20 in presenza di alunni diversamente abili                

       in situazione di gravità, oppure 24 se non presenti alunni diversamente abili, sì da non superare il tetto massimo di      

       25 persone contemporaneamente presenti nell’aula. La medesima delibera prevede anche che in ogni classe ci possa  

       essere inserito soltanto 1 alunno diversamente abile in stato di gravità e non più del 20% di alunni con cittadinanza  

       non italiana 

VISTO che è possibile attivare per l’a.s. 2020/21 n° 3 sezioni a tempo normale (entro 40 ore settimanali) in cui 

potranno essere accolti con priorità i 68 alunni nati entro il 31/12/2017.  

CONSIDERATO che gli alunni anticipatari, così come deliberato dal Consiglio di Istituto e così come indicato 

nella domanda di iscrizione, sono inseriti in una lista di riserva e saranno accolti esclusivamente in base all’età (dal 

più grande al più piccolo) qualora si dovessero liberare dei posti con l’avvio del nuovo anno scolastico. 

 

          Tutto quanto premesso  

D E C R E T A 

          L’affissione all’Albo della scuola e del Sito Web delle graduatorie sotto elencate: 

 graduatoria A : elenco degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia  

        TEMPO NORMALE (40 ore) -  a.s. 2020/21 -  N. 68 alunni che compiono 3 anni entro il 31/12/2020 

 graduatoria B : elenco degli alunni anticipatari (nati entro il 30/04/2018), che per indisponibilità attuale di 

posti, NON potranno essere ammessi alla frequenza della scuola infanzia - TEMPO NORMALE (40 ore) -   

a.s. 2020/21 -  N. 6 alunni 

 

 

Graduatoria A : elenco degli alunni ammessi alla frequenza della scuola infanzia  

TEMPO NORMALE (40 ore) - a.s. 2020/21 -  N. 68 alunni che compiono 3 anni entro il 31/12/2020 

 

1 BACCASSINO CARLO  T.N.    40 ore settimanali 

2 CALCAGNI AZZURRA  T.N.    40 ore settimanali 

3 CALVARUSO EDOARDO  T.N.    40 ore settimanali 

 

 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0003540/U del 14/05/2020 16:06:41

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


4 CAMASSA ALESSANDRO  T.N.    40 ore settimanali 

5 CARONE EDOARDO  T.N.    40 ore settimanali 

6 CASTELLUZZO ANDREA  T.N.    40 ore settimanali 

7 CASTRIGNANO' LEONARDO  T.N.    40 ore settimanali 

8 CATANZARO NICOLE  T.N.    40 ore settimanali 

9 DABARIYA AARYA  T.N.    40 ore settimanali 

10 D'ATTIS GINEVRA  T.N.    40 ore settimanali 

11 DE BLASI VALERIA  T.N.    40 ore settimanali 

12 DE CARLO GRETA  T.N.    40 ore settimanali 

13 DELL'ANGELO CUSTODE ALESSANDRO  T.N.    40 ore settimanali 

14 DORIA ERNESTO  T.N.    40 ore settimanali 

15 D'URSO FRANCESCO  T.N.    40 ore settimanali 

16 ELIA MARTA  T.N.    40 ore settimanali 

17 FRANCHINI VERA  T.N.    40 ore settimanali 

18 GARRISI MATTIA  T.N.    40 ore settimanali 

19 GRECO LUCA  T.N.    40 ore settimanali 

20 IGBERAESE VICTORY  T.N.    40 ore settimanali 

21 IMBO' FRANCESCO  T.N.    40 ore settimanali 

22 KASHYAP FEMNIYA  T.N.    40 ore settimanali 

23 KEINDE MAME KHADIM  T.N.    40 ore settimanali 

24 LEZZI DAFNE  T.N.    40 ore settimanali 

25 LIKA CRISTIAN FRANCESCO  T.N.    40 ore settimanali 

26 MACCHIA MARIA  T.N.    40 ore settimanali 

27 MAGGIORE FILIPPO  T.N.    40 ore settimanali 

28 MANCA DILETTA  T.N.    40 ore settimanali 

29 MARZO LEONARDO  T.N.    40 ore settimanali 

30 MATHANAKUMAR VISHALI  T.N.    40 ore settimanali 

31 MAYA FALCO JAVIER ALESSANDRO  T.N.    40 ore settimanali 

32 MONTINARO AMALIA  T.N.    40 ore settimanali 

33 MORELLO EMMA  T.N.    40 ore settimanali 

34 MORRONE LORENZO  T.N.    40 ore settimanali 

35 MORTELLA ELIA  T.N.    40 ore settimanali 

36 PALIAGA AURORA  T.N.    40 ore settimanali 

37 PAPADIA LARA  T.N.    40 ore settimanali 

38 PAPALATO SVEVA  T.N.    40 ore settimanali 

39 PASCA FRANCESCO  T.N.    40 ore settimanali 

40 PICCOLO YARI SALVATORE  T.N.    40 ore settimanali 

41 QUARANTA SAMUELE  T.N.    40 ore settimanali 

42 QUARTA GIORGIA  T.N.    40 ore settimanali 

43 RIMO VIOLA  T.N.    40 ore settimanali 

44 ROLLO MATTEO  T.N.    40 ore settimanali 

45 RUSSO CARMINE MARIO  T.N.    40 ore settimanali 

46 SARACINO GABRIEL  T.N.    40 ore settimanali 

47 SAURO ENEA  T.N.    40 ore settimanali 

48 SENE MODOUMACTAR  T.N.    40 ore settimanali 

49 SERVODIO LORENZO  T.N.    40 ore settimanali 



50 SINGH AVIRAJ  T.N.    40 ore settimanali 

51 SPARAPANO DAVIDE  T.N.    40 ore settimanali 

52 STRIANI ANNA SOFIA  T.N.    40 ore settimanali 

53 TARANTINI MARTINA  T.N.    40 ore settimanali 

54 TONDO ALBERTO  T.N.    40 ore settimanali 

55 TURCO GIULIO  T.N.    40 ore settimanali 

56 VIVENZIO SARA MARIA  T.N.    40 ore settimanali 

57 VUKANIC ALEXANDER  T.N.    40 ore settimanali 

58 YOGESWARAN AAYUSHI  T.N.    40 ore settimanali 

59 CAPUTO VIOLA  T.N.    40 ore settimanali 

60 COSI RICCARDO  T.N.    40 ore settimanali 

61 GRECO IRENE  T.N.    40 ore settimanali 

62 INGROSSO GABRIEL  T.N.    40 ore settimanali 

63 LEGITTIMO FABRIZIO  T.N.    40 ore settimanali 

64 MANNO TOMMASO PACIFICO  T.N.    40 ore settimanali 

65 MARTINA ALESSANDRO  T.N.    40 ore settimanali 

66 SAMSSAN RHIAN  T.N.    40 ore settimanali 

67 TUNWAL HIREN  T.N.    40 ore settimanali 

68 CANTAFIO JONAS F.T T.N.    40 ore settimanali 
 

 

 

 

Graduatoria B: Elenco degli alunni  anticipatari (nati entro il 30/04/2018) che, per indisponibilità 

attuale di posti, non potranno essere ammessi alla frequenza della scuola dell’infanzia. 

Qualora si dovessero liberare posti in corso d’anno, si procederà allo scorrimento dell’elenco. 
 

1 VANTAGGIATO ARIEL 27/01/2018 T.N. 40 ore settimanali 
2 LUPERTO VALERIO LEO 11/02/2018 T.N. 40 ore settimanali 
3 LOVARELLO GIOVANNI 15/02/2018 T.N. 40 ore settimanali 
4 SACQUEGNA JACOPO 05/03/2018 T.N. 40 ore settimanali 
5 CAVALLO BRIAN 14/03/2018 T.N. 40 ore settimanali 
6 BEVILACQUA INES 17/03/2018 T.N. 40 ore settimanali 

 

Si fa presente che, l’effettiva ammissione alla frequenza per tutti gli alunni, è subordinata alla presentazione di 

idonea documentazione attestante la regolarità vaccinale, ai sensi della Legge n.119/2017 e successive integrazioni e 

modifiche, se non già consegnata all’atto dell’iscrizione, ovvero all’acquisizione da parte di questa Istituzione di tali  

dati direttamente dalla ASL entro il 10/09/2020.  

Si ricorda che l’eventuale non vaccinazione non preclude l’iscrizione alla scuola dell’infanzia, ma ne preclude la 

frequenza, qualora la non vaccinazione sia determinata da motivi diversi da quelli consentiti per legge.  

A tal proposito, se il/la bambino/a non  pùò essere sottoposto/a alle vaccinazioni per motivi di salute, i genitori sono 

invitati a presentare certificato medico presso la segreteria alunni  di questo Istituto entro il 31/08/2020 (tale dato è 

necessario per le formazione delle sezioni di accoglienza del/la bambino/a) 

 

Inoltre, questa Istituzione scolastica si riserva di effettuare ulteriori verifiche sulla veridicità delle autocertificazioni 

prodotte, ricordando che in caso di false dichiarazioni si incorre in responsabilità penale e decadenza dei benefici 

acquisiti, ai sensi della normativa vigente. 

   

Avverso il presente atto è ammesso reclamo scritto entro 10 giorni, da trasmettere via e-mail all’indirizzo 

leic89100t@istruzione.it  ovvero PEC leic89100t@pec.istruzione.it; 

 entro i cinque giorni successivi la Commissione d’Istituto deciderà sui reclami proposti. 

Gli elenchi definitivi saranno pubblicati il giorno 30/05/2020.. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    dott.ssa Bruna MORENA 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it

		2020-05-15T11:12:56+0200
	MORENA BRUNA




